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[Løvig Simonsen] 
folkningsgrupper i katastrofeområder. Det er 
målsætningen, at rammen inden år 2000 skal 
nå op på 0,5 pct. af BNI, og dermed kan vi vel 
betragte de tidligere udsagn desangående fra 
bl.a. regeringspartierne som historie. Jeg sy- 
nes, det er en flot vedtagelse, som i det kom- 
mende halve år, hvor Danmark har formand- 
skabet i EF, givet vil styrke vore muligheder 
for at presse de andre EF-lande til det yderste 
til, at de skal leve op til deres forpligtelser. 

Det er beklageligt, at EF ikke kunne leve op 
til de stillede forventninger under Riokonfe- 
rencens forhandlinger og slet ikke til de øko- 
nomiske forventninger, men der er tid endnu, 
og jeg går ud fra, at ministeren i dag vil give sit 
tilsagn om, at her skal ydes en indsats under 
det danske formandskab. 

Fra det nationale og regionale tilbage til det 
globale. Det er vores opfattelse, at det er nød- 
vendigt at styrke FN's indsats for det globale 
miljø, og det skal gøres ved, at vi styrker 
UNEP politisk og økonomisk og arbejder for, 
at den kommission, der skal overtage, overvå- 
ge og vurdere de enkelte landes indsats, får en 
politisk vægt, der gør den synlig og resultatori- 
enteret. 

Til sidst vil jeg understrege, som det ofte er 
blevet gjort, at det nødvendige grundlag for, at 
vi når de resultater, som er nødvendige for at 
sikre det globale miljø og derigennem bekræfte 
den fattigste del af verdens befolkning i, at den 
også har ret til en menneskeværdig tilværelse, 
forudsætter, at vi i den rige del af verden ikke 
blot er villige til at tilvejebringe de nødvendige 
økonomiske midler, men at vi også -  og det er 
det vigtigste -  vil ændre vores livsform til en 
mere miljørigtig og mindre ressourcekrævende 
adfærd, og at vi omsætter vor viden og indsigt 
til handling. 

Og jeg vil gerne sige, at vi har mange gode 
erfaringer fra det arbejde, der er gjort; her kan 
f.eks. nævnes kampagnen »Vor fælles frem- 
tid«. Når jeg ser ud over hele landet, når jeg 
ser de frie børnehavers og fritidshjems grønne 
børn, ser, hvor de arbejder med tingene, ser på 
tingene og arbejder ud fra det, de ser, når jeg 
ser, hvad man gør i boligselskaberne, når jeg 
ser, hvad man gør i Danmarks Naturfrednings- 
forening og andre organisationer, så ser jeg et 
arbejde, der er sat i gang. Vi har en folkelig 
bevågenhed, og den skal vi selvfølgelig vide at 
bruge i det videre arbejde med at omsætte de 
ting, vi her er blevet enige om, til handling. 

Jeg skal på denne baggrund og på vegne af 
Folketingets partier med undtagelse af Frem- 
skridtspartiet fremsætte følgende: 

Forslag om motiveret dagsorden. 
»På baggrund af de på Riokonferencen op- 

nåede resultater opfordres regeringen til -  sna- 
rest at ratificere såvel klimakonventionen som 
konventionen om biologisk mangfoldighed, at 
fremme arbejdet med at få udarbejdet en kon- 
vention imod ørkenspredning samt at få ud- 
bygget skoverklæringen til en juridisk binden- 
de aftale, 
-  at arbejde aktivt for en økonomisk og insti- 

tutionel styrkelse af UNEP, 
-  at opprioritere miljøprojekter, der både sik- 

rer de globale ferskvandsressourcer og deres 
bæredygtige anvendelse, samt projekter, der 
fremmer udnyttelsen og anvendelsen af ved- 
varende energikilder, 

-  at videreudvikle på nationalt plan en over- 
ordnet rullende miljøplanlægning og -prio- 
ritering baseret på en fortløbende overvåg- 
ning og fremskrivning af miljøets og natu- 
rens tilstand, 

-  at der afsættes en særlig ramme for interna- 
tional miljø- og katastrofebistand m.v., der 
som målsætning inden år 2000 gradvis skal 
nå op på 0,5 pct. af BNI. 
Folketinget går herefter over til næste sag på 

dagsordenen.« 
(Dagsordensforslag nr. D 21). 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag om moti- 

veret dagsorden: (se foran). Dette forslag ind- 
går nu i debatten. 

(Kort bemærkning). 

Aage Brusgaard (FP): 
Jeg vil gerne begrunde Fremskridtspartiets 

hovedmodstand mod dagsordenen. Det er det 
sidste punkt, hvor man gradvis vil yde 4 mia. 
kr. ekstra til ulandsbistand oven i de 8-9 mia. 
kr., vi i forvejen betaler. Det er Fremskridts- 
partiet imod af flere grunde, bl.a. af den grund, 
at af de 8-9 mia. kr., vi allerede i dag bevilger 
og yder, ved vi, at en meget stor procentdel 
faktisk går til krig, krudt og kugler og ikke til 
den befolkning, vi ønsker at hjælpe. 

Når vi nu lægger 4 mia. kr. oven i de 8 mia. 
kr., kan der startes endnu flere krige og endnu 


